

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 22689

гр. София, 07.11.2024 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26
състав**, в закрито заседание на 07.11.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

като разглежда дело номер **10861** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производство по реда на чл. 145 - чл. 178 от Административно-процесуалния кодекс (АПК) във вр. с чл. 124 във вр. чл. 121, ал. 1, т. 1 и т. 3 от Закона за държавния служител (ЗДСл).

Образувано е по жалба на А. С. Д., ЕГН [ЕГН], депозирана чрез пълномощник – адв. И. Д., М., с която се оспорва като незаконосъобразна Заповед № ЧР - 308 от 08.10.2024 г., издадена от Министъра на електронното управление, с която на основание чл. 107, ал. 1, т. 4 вр. чл. 108 от ЗДСл, е прекратено служебното му правоотношение на длъжност „държавен експерт“ в Отдел „Области на политики за електронно управление“, Дирекция „Политики за електронно управление“, ранг V старши, считано от 09.10.2024 г.

В жалбата се претендира и присъждане на обезщетение неконкретизирано по размер и срок за времето, през което жалбоподателят не е заемал държавна служба поради прекратяване на служебното му правоотношение с оспорената заповед.

При извършената проверка, по реда на чл. 158 и чл. 159 от АПК, съдът счете жалбата за редовна и допустима – подадена в предвидения срок по чл. 149, ал. 1 от АПК, от лице с правен интерес – адресат на оспорения индивидуален административен акт.

Административен съд - София-град е местно компетентен да се произнесе по жалбата. Претенцията за обезщетение с правно основание чл. 121, ал. 1, т. 3, вр. чл. 104, ал. 1 ЗДСл не може да бъде разгледана в настоящото производство. Разпоредбата на чл. 104, ал. 1 от ЗДСл предвижда, че размерът на обезщетението се определя към момента на признаване на уволнението за незаконно, което предполага разглеждането на иска в отделно производство след приключване на производството по чл. 124 във вр. чл. 121, ал. 1, т. 1 от ЗДСл. Заверени преписи от жалбата и приложенията към нея, ведно с препис от определението следва да се докладват на Председателя на Административен съд - София-град за образуване на друго производство по предявения иск с правно основание чл. 121, ал. 1, т. 3, вр. с чл. 104, ал. 1 от ЗДСл.

В съответствие с разпоредбите на чл. 154 и чл. 153, ал. 1 от АПК следва да се конституират страните и да се разпредели доказателствената тежест между тях. Доказателствените искания в жалбата като допустими и относими следва да бъдат уважени.

Мотивиран от изложеното, СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И:

РАЗДЕЛЯ производството по адм. дело № 10861/2024 г. по описа на Административен съд - София-град, образувано по жалба на А. С. Д., депозирана чрез пълномощник – адв. И. Д., М., срещу Заповед № ЧР-308 от 08.10.2024 г., издадена от Министъра на електронното управление, с която на основание чл. 107, ал. 1, т. 4 от ЗДСл, е прекратено служебното му правоотношение на длъжност „държавен експерт“ в Отдел „Области на политики за електронно управление“, Дирекция „Политики за електронно управление“, ранг V старши, считано от 09.10.2024 г. от предявения иск за обезщетение, с правно основание чл. 121, ал. 1, т. 3, вр. чл. 104, ал. 1 от ЗДСл.

ПОСТАНОВЯВА производството по адм. дело 10861/2024 г. по описа на АССГ, 26 състав да продължи по жалбата на А. С. Д. от [населено място], с която, на основание чл. 124 във вр. чл. 121, ал. 1 т. 1 във вр. чл. 107, ал. 1, т. 4 от ЗДСл, е оспорена Заповед № ЧР-308 от 08.10.2024 г., издадена от Министъра на електронното управление за прекратяване на служебното му правоотношение.

ДА СЕ ИЗГОТВЯТ служебно заверени преписи от жалбата и приложенията към нея, които да се докладват на Председателя на Административен съд-София-град за образуване на отделно производство по предявения иск с правно основание чл. 121, ал. 1, т. 3, вр. чл. 104, ал. 1 от ЗДСл.

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 21.01.2025 г. от 09,50 часа, за която дата и час да се призоват страните.

КОНСТИТУИРА като страни в производството:

ЖАЛБОПОДАТЕЛ – А. С. Д., съдебен адрес – [населено място], пл. „Света Неделя“ № 4, етаж 4 – адв. И. В. Д.,

ОТВЕТНИК – Министър на електронното управление – [населено място], [улица]

ДА СЕ УВЕДОМИ, на основание чл. 16, ал. 1, т. 3 от АПК, Софийска градска прокуратура за датата и часа на съдебното производство.

ПРЕПИС от жалбата да се връчи на ответника, на основание чл. 163, ал. 1 от АПК.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на ответника, на основание чл. 163, ал. 2 от АПК, в 14-дневен срок от получаване на преписа от жалбата да представи писмен отговор, да посочи доказателства и да приложи писмените доказателства, с които разполага.

УКАЗВА на жалбоподателя, че в негова тежест е да докаже обстоятелствата, от които черпи благоприятни правни последици като посочи и представи доказателства във връзка с твърденията си в жалбата.

УКАЗВА на ответника, на основание чл. 170, ал. 1 от АПК, че в негова тежест е да докаже наличието на фактическите основания, посочени в оспорения индивидуален административен акт и изпълнението на законовите изисквания при издаването му.

ЗАДЪЛЖАВА ответника в едномесечен срок да представи по делото заверени копия на приложените документи в служебното досие на жалбоподателя А. С. Д., както и на документите, въз основа на които е установено, че жалбоподателят е член на ПП „Спаси София“ и е заемал ръководна длъжност.

ДА СЕ ВРЪЧИ на страните препис от определението.
ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ :